
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15633
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 

Contrattuali
Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE AZ IMBALLAGGI SRL BELLACCI BIANCO BIONDI BON BURANI CELENZA 
CHELLINI CHIAVAZZO FABRIZI FERRETTI FIORENTINA ALLARMI SRL 
FRANCALANCI GAGLIANO GALLAI GAMERRA GIUNTOLI LENTI LETTIERI LOTTI 
LUCCI MAGELLI MARCHI INDUSTRIALE SPA  MARCONI MENCHERINI MILIANI NUTI 
PACCHIEROTTI PARTILORA PIANTINI PUBLIACQUA SPA RAMALLI SOLLAI STABILE 
TARALLO VALENCETTI   Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15/5/2012 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica;
- con deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2012.

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio come di seguito elencate, comprensive di 
spese successive alla sentenza:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

AZ Imballaggi srl 4431/12 243,60
Bellacci Alfredo 6379/12 589,38
Bianco Gabriele 4238/12 37,00

 pag. 1



Biondi Carlotta 6479/11 353,93
Bon Giampaolo 4738/12 291,82
Burani Fiorenza 5940/12 141,57
Celenza Stefania 6373/12 465,71
Chellini Daniela 4917/12 324,21
Chiavazzo Salvatore 6320/12 457,71
Fabrizi Enrica  e Fabrizi Fabrizio 8093/11

74/12
66,00

Ferretti Alberto 3433/12 174,57
Fiorentina Allarmi srl 4014/12 514,92
Francalanci Liliana e Benvenuti Rossana 6195/12 37,00
Gagliano Niccolò 10828/10

10915/10
12500/10

688,82

Gallai Claudia 5232/12 253,36
Gamerra Fiammetta 4925/12 106,19
Giuntoli Emanuela 2114/12 249,36
Lenti Pina 8426/10 424,71
Lettieri Alfredo 6454/10 125,84
Lotti Valentina 6836/12 162,84
Lucci Marco 5069/12 365,44
Magelli Maria Cristina 7457/11 158,84
Marchi Industriale spa 5941/12

4605/12
322,00

Marconi Guglielmo 7811/11 457,71
Mencherini Ranieri 6420/12 461,71
Miliani Silvia 9168/11 245,36
Nuti Massimo 4815/12 381,26
Pacchierotti Simone 6558/12 457,71
Partilora Giuliana e De Gasperi Valentina 6447/12 461,71
Piantini Maria Silvia 6462/12 188,76
Publiacqua spa e Querci Sandro 3320/12 465,71
Ramalli Stefano 6097/12 263,51
Sollai Pier Paolo 12458/10 188,76
Stabile Tommaso Luigi 1935/12 41,30
Tarallo Salvatore 5105/12 284,68
Valencetti Iole 5508/12 393,05
TOTALE 10846,05

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23320 la somma di €  10846,05 = di spese di giudizio da corrispondere 
come segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

AZ Imballaggi srl 4431/12 243,60
Bellacci Alfredo 6379/12 589,38

 pag. 2



Bianco Gabriele 4238/12 37,00
Biondi Carlotta 6479/11 353,93
Bon Giampaolo 4738/12 291,82
Burani Fiorenza 5940/12 141,57
Celenza Stefania 6373/12 465,71
Chellini Daniela 4917/12 324,21
Chiavazzo Salvatore 6320/12 457,71
Fabrizi Enrica  e Fabrizi Fabrizio 8093/11

74/12
66,00

Ferretti Alberto 3433/12 174,57
Fiorentina Allarmi srl 4014/12 514,92
Francalanci Liliana e Benvenuti Rossana 6195/12 37,00
Gagliano Niccolò 10828/10

10915/10
12500/10

688,82

Gallai Claudia 5232/12 253,36
Gamerra Fiammetta 4925/12 106,19
Giuntoli Emanuela 2114/12 249,36
Lenti Pina 8426/10 424,71
Lettieri Alfredo 6454/10 125,84
Lotti Valentina 6836/12 162,84
Lucci Marco 5069/12 365,44
Magelli Maria Cristina 7457/11 158,84
Marchi Industriale spa 5941/12

4605/12
322,00

Marconi Guglielmo 7811/11 457,71
Mencherini Ranieri 6420/12 461,71
Miliani Silvia 9168/11 245,36
Nuti Massimo 4815/12 381,26
Pacchierotti Simone 6558/12 457,71
Partilora Giuliana e De Gasperi Valentina 6447/12 461,71
Piantini Maria Silvia 6462/12 188,76
Publiacqua spa e Querci Sandro 3320/12 465,71
Ramalli Stefano 6097/12 263,51
Sollai Pier Paolo 12458/10 188,76
Stabile Tommaso Luigi 1935/12 41,30
Tarallo Salvatore 5105/12 284,68
Valencetti Iole 5508/12 393,05
TOTALE 10846,05

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

3) di dare atto che la spesa è compatibile ed in linea con il Bilancio di previsione 2012 – 
Programma F.

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

 pag. 3



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4


